

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ, ΑΝΩΝΥΜΟΣ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ



ΑΡ.Μ.Α.Ε. 14904/06/Β/87/100 ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ: 000394601000

ΕΔΡΑ: Λεωφόρος Πεντέλης 95 Γ, Χαλάνδρι, Τ.Κ. 15234

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2013 έως 30 Ιουνίου 2013

δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ, ΑΝΩΝΥΜΟΣ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Αρμόδια Υπηρεσία – Νομαρχία: Διεύθυνση διαδικτύου: Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων: Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Ελεγκτική εταιρεία: Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Υπουργείο Ανάπτυξης / Διεύθυνση Ανωμόνων Εταιρειών & Πίσταως WWW.HELFINH.GR. 30 Αυγούστου 2013 Ανδρέας Δ. Τσαμάκης Α.Μ. ΣΟΕΛ 17101 ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΕΟΕΑ Με σύμφωνη γνώμη – θέματα έμφασης	Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος – εκτελεστικό μέλος Αντιπρόεδρος & Συμπράττων Σύμβουλος – εκτελεστικό μέλος Ανεξάρτητο -- Μη εκτελεστικό μέλος Ανεξάρτητο -- Μη εκτελεστικό μέλος Ανεξάρτητο -- Μη εκτελεστικό μέλος Μη εκτελεστικό μέλος Μη εκτελεστικό μέλος	Ιωάννης Κασιβέλης Nigel Lewis Πολυμενίκου Κ. Κατερίνη Καραποστόλης Δ. Χαράλαμπος Καραποστόλης Ι. Χαράλαμπος Μιχαλόπουλος Π. Χρήστος Ραδικόπουλος Παναγιώτης - Αδαμάντιος
--	--	---	--

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.6.2013	31.12.2012	30.6.2013	31.12.2012
ΕΠΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	16.228.113,87	16.857.303,66	12.840.030,68	13.232.009,31
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	1.154.300,29	1.158.965,98	59.619,22	63.045,18
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	823.517,01	624.506,25	5.578.781,22	5.379.538,27
Αποθέματα	42.726.425,91	45.902.683,03	39.326.410,36	41.679.024,29
Απατήσεις από Πελάτες	28.593.124,13	29.311.891,97	29.211.360,02	29.069.069,25
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.957.687,10	7.712.991,77	7.493.220,94	7.853.059,58
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	97.483.168,31	101.568.342,66	94.509.422,44	97.275.745,88
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	9.420.900,00	9.420.900,00	9.420.900,00	9.420.900,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-7.169.974,48	-4.747.751,46	-5.168.366,26	-3.141.619,15
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	2.250.925,52	4.673.148,54	4.252.533,74	6.279.280,85
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	405.547,81	438.532,71	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	2.656.473,33	5.111.681,25	4.252.533,74	6.279.280,85
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	38.047.747,52	39.645.261,94	36.893.188,77	38.294.051,64
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.866.977,31	16.286.244,26	15.551.137,15	15.450.128,99
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.303.266,66	5.258.411,13	6.495.965,67	4.683.188,92
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	32.608.703,50	35.266.744,08	31.316.597,12	32.569.095,48
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	94.826.694,99	96.456.661,41	90.256.888,71	90.996.465,03
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	97.483.168,31	101.568.342,66	94.509.422,44	97.275.745,88

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.6.2013	30.6.2012	30.6.2013	30.6.2012
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2013 και 01.01.2012)	5.111.681,25	4.602.782,57	6.279.280,86	6.149.631,69
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείς δραστηριότητες)	-2.455.207,92	-300.291,28	-2.026.747,14	-198.434,02
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2013 και 30.06.2012 αντίστοιχα)	2.656.473,33	4.302.491,29	4.252.533,72	5.951.197,67

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1-30.6.2013	1.1-30.6.2012	1.1-30.6.2013	1.1-30.6.2012
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	4.171.796,21	5.057.579,75	6.863.467,46	7.306.902,50
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	18.000.783,41	20.935.132,52	15.550.215,80	19.223.706,85
Σύνολο πωλήσεων	22.172.579,62	25.992.712,27	22.413.683,26	26.530.609,35
Μικτό κέρδος (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	425.467,72	353.825,40	958.607,48	674.319,89
Επιπλέον επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	-3.440.889,09	-3.217.931,21	-2.588.158,05	-3.465.635,01
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-12.217.475,02	-11.858.902,90	-10.817.528,51	-10.473.242,71
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	2.767.887,02	6.212.123,81	3.103.136,72	5.959.149,02
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.556.554,07	2.327.883,40	-1.112.177,83	2.112.486,70
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	-2.585.307,05	500.516,71	-2.194.619,98	331.553,88
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους (Α)	-2.457.252,88	314.296,00	-2.026.747,14	183.901,44
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-2.424.267,98	200.456,57	-2.026.747,14	183.901,44
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-32.984,90	113.839,43	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	2.044,96	4.530,07	0,00	0,00
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	-2.455.207,92	318.826,07	-2.026.747,14	183.901,44
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-2.422.223,02	204.986,64	0,00	0,00
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-32.984,90	113.839,43	0,00	0,00
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε €	-0,0798	0,0066	-0,0667	0,0061
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	-887.538,93	3.021.100,68	-550.633,75	2.691.346,63

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.4-30.6.2013	1.4-30.6.2012	1.4-30.6.2013	1.4-30.6.2012
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	1.736.094,35	3.047.648,04	3.677.207,64	4.726.752,24
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	10.673.050,48	11.769.924,04	8.724.318,97	10.205.505,65
Σύνολο πωλήσεων	12.409.144,83	14.817.572,08	12.401.526,61	14.932.257,89
Μικτό κέρδος (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	170.606,35	397.917,78	505.660,42	429.752,64
Επιπλέον επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	-4.061.709,93	-1.970.455,96	-3.052.433,66	-1.714.629,17
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-6.756.041,18	-7.017.685,26	-5.994.699,85	-6.119.171,51
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	25.905,72	3.179.700,60	182.845,88	2.801.457,61
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.965.088,19	1.240.916,66	-1.798.861,20	925.218,79
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	-2.432.360,96	572.487,30	-2.249.839,84	278.300,67
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους (Α)	-2.074.272,94	629.484,12	-1.944.715,77	382.335,46
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-2.101.880,22	526.613,70	-1.944.715,77	382.335,46
- Δικαιώματα μειοψηφίας	27.607,28	102.870,42	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	-10.366,77	0,00	0,00
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	-2.074.272,94	619.117,35	-1.944.715,77	382.335,46
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-2.101.880,22	516.246,93	0,00	0,00
- Δικαιώματα μειοψηφίας	27.607,28	102.870,42	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε €	-0,0692	0,0173	-0,0640	0,0126
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	-1.638.361,46	1.582.145,86	-1.521.533,79	1.211.261,64

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1-30.6.2013	1.1-30.6.2012	1.1-30.6.2013	1.1-30.6.2012
Λειτουργικές δραστηριότητες:				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-2.585.307,05	500.516,72	-2.194.619,98	331.553,89
Κέρδη προ φόρων (διακοπείς δραστηριότητες)	0,00	0,00	0,00	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	770.200,65	794.326,12	629.606,26	655.268,10
Τόκοι έσοδα/έξοδα από προεξόφληση υποχρεώσεων	196.840,46	753.298,33	196.840,46	753.298,33
Προβλέψεις	112.035,98	132.653,05	112.035,98	132.653,05
Συναλλαγματικές διαφορές	7.188,08	4.530,07	0,00	0,00
Αποσβέσεις επαγγελματιών πάγιοι εξοπλισμοί	-101.185,51	-101.108,84	-68.062,18	-76.408,17
Αποσβέσματα/έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές επενδυτικής δραστηριότητας	-91.869,47	-49,98	-2.499,99	0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	925.227,05	1.075.816,86	889.538,46	1.029.327,10
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	3.176.257,12	2.389.253,47	2.352.613,93	2.791.903,78
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.991.641,37	-5.443.640,65	124.769,72	-2.490.995,71
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-3.891.208,00	1.443.303,60	-1.393.184,47	-2.021.028,84
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-231.287,73	-611.833,37	-231.026,37	-569.924,56
Καταβληθέντα φόροι	-166.404,35	-338.154,29	-115.306,82	-3.000,00
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	112.128,60	598.911,09	300.705,00	532.646,97
Επενδυτικές δραστηριότητες:				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-336.751,25	-211.466,05	-277.516,26	-193.036,05
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	250.165,39	50,00	2.500,00	0,00
Σύνολο εισροών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-86.585,86	-211.416,05	-275.016,26	-193.036,05
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες:				
Εκφορές δανείων	0,00	-35.091,24	0,00	0,00
Μεταβολή δεσμευμένων καταθέσεων	1.211,25	1.496,58	1.211,25	1.496,58
Σύνολο εισροών / εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.211,25	-33.594,66	1.211,25	1.496,58
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	26.753,99	353.900,38	26.899,99	341.107,50
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	80.129,82	10.957,91	70.936,71	100.765,62
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	106.883,81	464.468,29	97.836,70	441.873,12

Οι συναλλαγές (1.1.2013 - 30.6.2013) και υπόλοιπα (30.6.2013) με τα συνδεδεμένα προς αυτή μέλη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
- Έσοδα	268.935,13	979.035,84
- Έξοδα	7.475.362,65	9.271.603,68
- Απαιτήσεις	1.864.131,63	3.752.647,24
- Υποχρεώσεις	413.321,50	1.656.237,65
- Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	219.449,55	219.449,55
- Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	2.461,09	2.461,09
- Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	685.477,61	685.477,61

Πρόβλεπτα στοιχεία και πληροφορίες

1. Τα θέματα έμφασης στην Έκθεση Ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή αναφέρονται: α) στην υπαγωγή της εταιρείας στο άρθρο 99 του Ν. 3588/2007 λόγω προβλημάτων ρευστότητας β) στην ύπαρξη ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων γ) στη μη ασφάλιση των αποθεμάτων (χθυσολιθισμού) και δ) στη μη λήψη νέων χρηματοδοτήσεων από τις τράπεζες. Τα δεδομένα αυτά καθώς και η μείωση των ιδίων κεφαλαίων λόγω συσσωρευμένων ζημιών αποτελούν σημαντικές ενδείξεις για αδυναμία συνέχισης της δραστηριότητας της εταιρείας. 2. Η εταιρεία για την αντιμετώπιση προβλημάτων ρευστότητας, κατέθεσε την 20/10/2008 στο αρμόδιο Πρωτοδικείο 'Αίτηση υπαγωγής στη διαδικασία της συνδιαλλαγής (άρθρο 99 Ν.3588/2007) και λήψης προληπτικών μέτρων και προστασίας', με στόχο την αποκατάσταση της ομαλής λειτουργίας της δεδομένου ότι η εταιρεία αντιμετωπίζει προβλήματα ρευστότητας. Με την υπ' αριθ. 98/28.1.2009 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών έγινε δεκτή η αίτηση της εταιρείας ορίστηκε για την διαδικασία συνδιαλλαγής μεσολαβητής, στον οποίο και επιδόθηκε η παραπάνω απόφαση την 7/5/2009, και απαγορεύθηκε η λήψη μέτρων αναγκαστικής εκτέλεσης κατά της εταιρείας, των μελών του διοικητικού συμβουλίου και των εγγυητών της (σημείωση Νο 2.1.1 των επεξηγηματικών σημειώσεων επί των οικονομικών καταστάσεων της 30.06.2013). Για το θέμα αυτό η εταιρεία προέβει την 20/10/2008 και την 3/2/2009 σε σχετικές ανακοινώσεις προς το ΧΑΑ και οι ανακοινώσεις αυτές έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της εταιρείας. Εκ του γεγονότος αυτού η διαπραγμάτευση της μετοχής της εντάχθηκε στο καθεστώς επιτήρησης. Εντός των νομίμων προθεσμιών (3.9.2009 και 10.9.2009) κατατέθηκε στο αρμόδιο Πρωτοδικείο η Έκθεση του μεσολαβητή και η αίτηση της εταιρείας με συμφωνία των πιστωτών που εκπροσωπούν το 97,74% των υποχρεώσεων της εταιρείας. Το Δικαστήριο με την υπ' αριθ. 1041/1.12.2009 απόφαση του απέρριψε για τυπικούς λόγους την αίτηση της εταιρείας. Κατά της ανωτέρω απόφασης η Εταιρεία την 7/12/2009 κατέθεσε Ερώση στο Εφετείο Αθηνών η οποία εκδόθηκε την 14/1/2010. Περατέρω με τις από 8/12/2009 και 15/1/2010 προσηλωμένες διατάξεις του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών απαγορεύθηκε μέχρι την έκδοση της απόφασης του Εφετείου η λήψη αναγκαστικών μέτρων εκτέλεσης κατά της εταιρείας. Με την υπ' αριθ. 1851/12.4.2010 απόφαση του Εφετείου Αθηνών έγινε δεκτή η έφεση της εταιρείας και επικυρώθηκε η συμφωνία συνδιαλλαγής που συνήχθη μεταξύ της εταιρείας και των πιστωτών της. Η συμφωνία συνδιαλλαγής μεταξύ της εταιρείας και των πιστωτών της προβλέπει την εξόφληση των υποχρεώσεων της: α) προς τις Τράπεζες εντός χρονικού διαστήματος από 2 έως 15έτη και β) προς τους λοιπούς πιστωτές ανάλογα με το ποσό του χρέους, εντός χρονικού διαστήματος από 2 έως 10 έτη. 3. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 288 άτομα για την Εταιρεία και 370 άτομα για το Όμιλο, ενώ ήταν 243 άτομα για την Εταιρεία και 310 για τον Όμιλο την αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο. 4. Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και τα ποσοστά συμμετοχής τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης, είναι οι κάτωθι: 1) 'ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΒΕΕ', Χαλάνδρι Αττικής, Μητρική 2) 'ΘΑΛΑΣΣΙΟ ΠΑΡΚΟ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.', Βαλκίρια Αττικής, ποσοστό 100% 3) 'ΩΚΕΑΝΙΣ Α.Ε.', Βαλκίρια Αττικής, ποσοστό 100% 4) 'ΑΣΤΕΡΙΑΣ Α.Ε.', Αστακός Αττικής, ποσοστό 100% 5) 'ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ Α.Ε.', Βαλκίρια Αττικής, ποσοστό 51% 6) 'HELLENIC FISH-FARMING CZ SRO', Πράγα Τσεχίας, ποσοστό 100% 7) 'ΚΑΛΩΝΗ ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.', Τακτικόπολη Τριφυλίας, ποσοστό 100%. (βλέπε σχετικά και σε σημείωση Νο.1.4 των επεξηγηματικών σημειώσεων επί των οικονομικών καταστάσεων της 30.06.2013). 5. Δεν υπήρξε αλλαγή στη μέθοδο ενοποίησης. Δεν υπήρξαν μεταβολές στα ποσοστά των συμμετοχών στις θυγατρικές εταιρείες. Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενοικιαζονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. 6. Στην τρέχουσα περίοδο 1.1.2013 - 30.6.2013 διαφορές μετατροπής λογαριασμών σε €Ν. ποσού 2.044,96 € καταχωρήθηκαν στην κατάσταση συνολικών εσόδων. 7. Την 31/12/2013 η εταιρεία είχε υποχρεώσεις με την 31.12.2012. 8. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών